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توفان زابل را درهم کوبید

تسنیم: مدیرکل هــواشناسی سیستان 
و بلوچستان گفت: صبح روز جمعه بیشینه 
سرعت توفان گردوخاک در زابل به ۱۰۸ 
کیلومتر بر ساعت رسید و شعاع دید افقی 
در محدوده فرودگاه این شهر را به ۶۰۰ متر 
کاهش داد. محسن حیدری افزود: در سایر 
شهرهای شمال استان نیز توفان گردوخاک 
و وزش باد شدید ادامه دارد به طوری که از 
توفان شدید شعاع دید افقی در زاهک را 
۱۰۰۰ متر کاهش داده است. وزش توفان 
گردوخاک و شن سبب کاهش شدید دید 
افقی در محورهای مواصلاتی شمال استان به 
ویژه محور زابل- هیرمند، زابل-زهک، زابل-

نهبندان و زابل-زاهدان شده است.

ورود واکسن آسترازنکا از ژاپن 
آرمان ملی: دومین محمــوله از واکسن 
آسترازنکا اهدایی از طرف ژاپن به ایران 
)جمعه ۸ مرداد( وارد کشور شد. در عین 
حال روز پنج شنبه دهمین محموله واکسن 
روسی اسپوتنیک وی به حجم ۱۰۰ هزار دُز 
وارد فرودگاه امام خمینی)ره( شده است.  این 
محموله بیش از یک میلیون دُز است که با 
هماهنگی وزارت خارجه وارد فرودگاه امام 
خمینی )ره( و تحویل نمایندگان وزارت 

بهداشت شده است.

 واکنش به مرگ درمانگر 
سنتی کرونا

آرمان ملی: به دنبال درگذشت موسس 
پیک شفــا و مــدعی درمــان قطعی کــرونا 
با روش های ابداعی اصطلاحا طب سنتی 
در اثر کرونا، رئیس مرکز روابط عمومــی و 
اطلاع رسانی وزارت بهداشت واکنش نشان 
داد. کیانوش جهانپور در صفحه توئیترش 
نوشت: سید محمد موسوی موسـس پیک 
شفا و مدعی درمان قطعی کرونا با روش های 
ابداعی اصطلاحا طب سنتی، به دنبال ابتلا به 
کرونا درگذشت! خداوند وی را مورد رحمت و 
مغفرت خود قرار دهد و از سر تقصیرات همه ما 
بگذرد. مسیر کار علمی در طب مشخص است 
و داعیه و ادعا بدون ابتنا به شواهد و مدارک، 

بیراهه است.

مرگ خاموش رودخانه  چالوس
مهر: یک کارشــناس مــنابــع طبیعــی 
از خشک شدن رودخانه چالوس خبــر داد 
و گفت: سدهای انحرافی انتقال آب که به 
منظور تأمین آب مورد نیاز کشاورزی در 
شرق مازندران ایجاد شده اند، باعث مرگ 
یکی از خروشان ترین رودخانه های کشور 
شده اند. هادی کیادلیری با تاکید بر اینکه 
چنین اتفاقی در استان پربارشی مثل مازندران 
نمی تواند نتیجه خشکسالی باشد، افزود: این 
خشکیدگی یقینا ناگهانی و به دلیل انتقال آب 
برای مصارف کشاورزی است. این رودخانه 
محل تخم ریزی ماهیان ارزشمندی بوده که 
متأسفانه با خشک شدن آن، نسلشان از بین 

رفته است.

احتمال ریزش کوه در جاده ها
آرمان ملی: سرپرست پلیس راه مازندران 
گفت: کماکان تاکید ما به رانندگان پرهیز از 
ترددهای غیرضروری است به این دلیل که در 
محورهای کوهستانی استان احتمال حوادثی 
از جمله ریزش و رانش قابل پیش بینی است. 
هادی عبادی با اشاره به کنترل ورودی های 
استان افزود: بحث اعمال ممنوعیت های 
کرونایی در ۶ مبادی ورودی استان درحال 
اجرا است. از ابتدای امسال تاکنون ۶۷ هزار و 
۲۷۳دستگاه خودرو اعمال قانون و ۳۲هزار و 

۲۵۰ دستگاه به مبدا بازگردانده شدند.

هشدار دو سامانه بارشی 
 آرمان ملی: سازمان هواشناسی نسبت به 
فعالیت دو سامانه بارشی در کشور و احتمال 
بالا آمدن ناگهانی سطح آب رودخانه ها هشدار 
داد. به گزارش ایسنا، سازمان هواشناسی با 
صدور هشداری زرد رنگ آورده است: امروز 
)۹ مرداد( در نیمه شمالی آذربایجان غربی، 
آذربایجان شرقی، اردبیل، شمال زنجان، 
ارتفاعات استان های البرز و تهران رگبار باران 
و رعدوبرق، وزش باد شدید موقتی و در مناطق 
مستعد بارش تگرگ  پیش بینی می شود. 
تداوم فعالیت این سامانه بارشی یکشنبه )۱۰ 
مرداد( در آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، 
اردبیل، گیلان، شمال کردستان، شمال 
زنجان، ارتفاعات استان های البرز، تهران و 
مازندران و دوشنبه )۱۱ مرداد( در آذربایجان 
غربی، آذربایجان شرقی، شمال کردستان، 
شمال زنجان، ارتفاعات استان های البرز، 

تهران و مازندران مورد انتظار است.

قطع آب مشترکان تهرانی 
آرمان ملی: مدیرعامل شرکت آبفای تهران 
گفت: افزایش مصرف آب در شهر تهران از اسفند 
۹۸ به دلیل شیوع کرونا سیر صعودی بالایی پیدا 
کرد. محمدرضا بختیاری افزود: آب مشترکان 
پرمصرف تهرانی از امروز )شنبه( روزی دو تا 
پنج ساعت قطع خواهد شد. مشترکان پرمصرف 
حدود ۲۰ درصد مشترکان را تشکیل می دهند.

کوتـــــاه

طی چند وقت گذشته، خبرهایی از افزایش درگیری و نزاع دسته 
جمعی در شهرهای غربی کشور موجب نگرانی کارشناسان و جامعه 
شناسان گردیده است. پس از اینکه پنج زن در غرب کشور به دست 
نزدیکانشان کشته شدند، چند روز پیش نیز در یکی از بیمارستا ن های 
شهر سنندج دو خواهر توسط داماد خانواده کشته شدند و سبب 
جریحه دار شدن افکار عمومی گردیده است. در این میان کارشناسان 
و مردم به دنبال چرایی و علت این حوادث ناگوار در شهر هستند، زیرا 
چنین نزاع های خونینی در کردستان سابقه نداشته است. آنچه که 
در این نوع رفتارها، درگیری و افزایش نزاع های خیابانی )به گواه آمار 
پزشکی قانونی( مشاهد می شود نشان از آن دارد که جامعه در گیر و دار 
تغییراتی روحی و روانی است که اگر هرچه سریع تر در ابعاد وسیعی )نه 
فقط صحبت و هشدارهای کارشناسان( به آن پرداخته نشود و سازمان ها 
و نهادهای متولی به این موضوع ورود نکند، ابعاد این خشونت ها در 
آینده ای نزدیک خبر از یک فاجعه می دهد. این نوع حوادث در شهر 
سنندج که همواره به عنوان شهری فرهنگی از آن یاد می شود، بیش 
از هر چیز نشان از پایین آمدن آستانه تحمل و کاهش میزان بردباری 
یا تاب آوری مردم دارد. براساس نظریه صاحب نظران در حوزه جامعه 
شناسی، میزان تاب آوری و تحمل پذیری افراد هر جامعه، با شرایط 
موجود اقتصادی، اجتماعی، سیاسی و فرهنگی ارتباط مستقیمی دارد و 
در واقع هرچه تنگناهای زیست فردی و اجتماعی افراد گسترش می یابد 
به همان میزان از تحمل و حوصله افراد کاسته شده و پرخاشگری و خشم 
جایگزین آن می شود. ناکامی به معنای روان شناختی آن نیز مزید بر 
علت شده و رابطه مستقیمی با میزان پرخاشگری دارد. مطابق تعاریف 
به عنوان یک رویداد )اتفاق( شرایط سد کننده ای که راه را بر فعالیت 
معطوف با هدف می بندد یا مزاحم چنین فعالیتی می شود، به عنوان 
یک حالت ناراحتی یا آشفتگی و یا خشم ناشی از عقیم ماندن فعالیت 
را ناکامی )Frustration( می گویند. افزایش خشونت ها و در مقابل 
احساس عدم امنیت در جامعه سبب شده که فرد دچار مشکلات روحی 
و روانی شود و انباشت بسیاری از نیازهای فردی و اجتماعی که امروز در 
قالب پرخاشگری و خشونت های فیزیکی و لفظی خود را نمایان می کند و 
پرخاشگری نیز نوعی خشونت است که در این روزها بارها شاهد این نوع 
خشونت بوده و هستیم. روانشناسان از »پرخاشگری« و »بی تفاوتی« به 
عنوان دو شیوه مقابله با ناکامی نام می برند. پرخاشگری می تواند مستقیم 
یا غیرمستقیم باشد؛ در نوع مستقیم، فرد خشم خود را به منبع اصلی 
ناکامی ابراز می دارد. برای مثال به منبع ناکامی حمله می کند، فحش 
می دهد، بر سرش فریاد می کشد و در نوع غیرمستقیم، ممکن است 
پرخاشگری جابه جا شود. به این معنا که عمل پرخاشگری به جای علت 
واقعی متوجه شخص یا شی بی تقصیر می شود. در چند سال اخیر جامعه 
ما به دلیل وجود تحریم ها و تاثیر آن بر اقتصاد خانواده و تک تک افراد 
جامعه  و همچنین قرار گرفتن در دوره کرونا مزید بر علت شده و با کاهش 
مراوده ها، تعطیلی مراکز آموزشی، تفریحی، ورزشی و  قرنطینه های 
اجباری و انتخابی خانواده ها، آستانه تحمل افراد پایین آمده و این 
وضعیت بیش از آنچه گمان می رفت بر کودکان و نوجوانان تاثیرگذار بوده 
است. در کنار این موارد نیز شاهد برخی از مشکلات مدیریتی در سطح 
کلان کشوری و استانی بوده و هستیم و امروز برخی مدیران به دلیل عدم 
توانایی و تخصص در حوزه مدیریتی دستگاه مربوطه سبب ایجاد شکاف 
بین مردم و دولت شده اند و در بسیاری از موارد عدم تحقق نیازهای فرد 
در جامعه و خانواده هستیم و این نیازها انباشت شده و امروز در قالب 
خشنونت فیزیکی و کلامی خود را بروز می دهند. فشارهای اقتصادی، 
عدم توجه به نیازهای نسلهای جدید، بیکاری و کاهش امنیت، امنیت 
اجتماعی و امنیت اقتصادی و بسیاری موارد دیگر که دست به دست هم 
دادند که فرد دچار جنگ سایکولوژی شده و با کاهش آستانه تحمل و 
افزایش فشارهای روحی و روانی دست به اقدامات خشونت آمیزی بزند 
تا بتواند خود را تخلیه روانی کند البته گفتنی است که بر اساس آمارهای 
اعلام شده از سوی دستگاههای ذیربط بیشتر افراد جامعه ما درگیرودار 
مشکلات روحی و روانی هستند و برخی به دلیل بالا بودن هزینه های 
درمانی و پزشکی قادر به مراجعه به متخصص و پزشک نیستند. در 
این میان برخی راهکارهای اورژانسی در اولویت است: پیش از هرچیز 
آنچه فقدان فاحش آموزش مهارت های زندگی نامیده می شود، به 
روشنی قابل مشاهده است. متاسفانه در جامعه ما در هیچ نهاد و هیچ 
دورانی، مهارت های دهگانه زندگی آموزش داده نمی شود. مهارت های 
زندگی،آموزه هایی ذهنی و عملی هستند که برای افزایش توانایی های 
روانی و اجتماعی افراد آموزش داده می شوند و فرد را قادر می سازد که 
به طور موثر با مقتضیات و کشمکش های زندگی رو به رو شود و استفاده 
از ابزارهای قانونی نیز در مراحل بعدی باید در نظر گرفت که متاسفانه 
در برخی موارد شاهد آن هستیم که در برخی موارد نیز شاهد قانون 
گریزی هستیم . بنابراین ضروری است که مسئولان استانی و کشوری 
این حوادث را به عنوان زنگ خطری ببینند و سعی کنند خلاءهایی که در 
جامعه ایجاد شده را پر کنند و برای ایجاد جامعه ای پویا و شاداب تلاش 
کنند و مسائل جناحی و سیاسی را کنار گذشته و به فکر ساماندهی و 

بهبود وضعیت معیشتی و رفع  بیکاری جوانان و شهروندان باشند.

هشدار نزاع های خونین در استان های غربی 

روی خط آرمان ملی

     88760176                                              
بستن جاده ها

چرا اینقدر اطلاع رسانی می کنند که جاده های شمال بسته 
است، روز به روز مسافران بیشتری به مازندران و گیلان سفر 
می کنند تنها کسانی که به این استان ها نمی روند کسانی 
هستند که شناسنامه آنها برای این استان ها هست با این وجود 

مشخص است که کرونا صد برابر می شود.
شادمهر از گیلان

مقام اول کرونا
در آخرین روزهای کاری رئیس جمهور محترم یک رکورد 
خارق العاده بدست آوردیم و توانستیم مقام اول کرونا در جهان 
را بدست آوریم. واقعا این آمار جای بسی تاسف برای این 

دولت دارد.
یک شهروند از تهران 

المپیک
واقعا چرا باید ورزشکاری که در کشورش همواره بهترین 
عملکرد را داشته است امروز با پرچم کشور دیگری رو سکوی 
المپیک برود، امیدوارم فکری به حال ورزشکارانی که چنین 
شرایطی دارند بکنند. اگر ورزشکاران را به درستی حقشان را 

بدهند به این صورت به کشورهای دیگر نمی روند.
حبیبی از تهران 

فردین کمانگر
رئیس کمیته حقوقی خانه مطبوعات 

آرمان ملی- منیره چگینی:  همزمان 
با تصویب طرح جنجالی »صیانت از 
حقوق کاربران در فضای مجازی و 
سامان دهی فضای پیام رسان ها«، 
میلیون ها نفر از کاربران شبکه های 
اجتماعی در کنار فعالان اقتصادی 
مجلس  طرح  این  به  سیاسی،  و 
اعتراض کردند. افزایش واکنش 
کاربران شبکه های اجتماعی، فقط 
یک پیام دارد و آن احساس تنهایی 
بیشتر مردمی است که به غیر از 
یک گوشی تلفن همراه و چند بسته 
اینترنت، سرگرمی دیگری ندارند. 

»آرمان ملی« از تبعات اجتماعی محدودسازی فضای مجازی گزارش می کند: 

سایه سنگین تنهایی بر سر مردم با طرح »صیانت«
    یک جامعه شناس هشدار داد: افزایش آسیب های اجتماعی مانند خودکشی و اعتیاد در راه است 

    افزایش سرچ در گوگل برای مهاجرت، نشان از افزایش ترس و اضطراب اجتماعی دارد

از سال ۱۳۸۰ که فضای مجازی همه ابعاد 
زندگی مردم ایران را فرا گرفت و مسئولان بدون 
توجه به آموزش استفاده از اینترنت و سواد 
رسانه ای، هر روز این فضا را گسترش دادند و از 
آن زمان، جامعه شناسان و کارشناسان اجتماعی 
نسبت به همه گیری و رواج بی قید و بند اینترنت 
در ایران و جایگزینی آن با بسیاری از مراودات 
اجتماعی و فرهنگی هشدار می دادند. کار به جایی 
رسید که کاربرد اینترنت و پلت فرم هایی نظیر 
اینستاگرام و چرخیدن در کانال های تلگرامی، به 
عنوان سرگرمی اصلی و گذران اوقات فراغت به 
یک اصل مهم در زندگی ۸۵ درصد از جامعه ۸۰ 
میلیونی ایران تبدیل شد. همان طور که سازمان 
تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی در آخرین 
آمارگیری خود در پایان سال ۹۸ تعداد کاربران 
اینترنت در ایران را ۷۴ میلیون و ۵۱۸ هزار اعلام 
کرده است. وب سایت استاتیستا نیز در گزارشی 
تعداد کاربران ایرانی اینستاگرام را حدود ۲۴ 
میلیون نفر اعلام کرده است. طبق آمار رتبه هفتم 
در بین کشورهای استفاده کننده از این اپلیکیشن 
به ایران اختصاص دارد، با توجه به جمعیت ۸۳ 
میلیون نفری ایران، حدودا ۲۹ درصد از مردم ایران 
از شبکه اجتماعی اینستاگرام استفاده می کنند. 
به اعتقاد کارشناسان، قطع یا ترس از تعطیلی 
پلتفرم هایی نظیر اینستاگرام و وبسایت های 
خارجی، درست به مانند این است که از یک فردی 
که به اعتیاد شدید دچار است، بخواهیم مواد مخدر 
او را یک دفعه قطع نماییم و آسیب این موضوع، 
بدون تردید، آسیب های اجتماعی بی شماری را 
در پی خواهد داشت. همان طور که شاهد بودیم، 
در آبان ۹۸ و همزمان با قطعی سراسری اینترنت 
در کشور، زندگی روزمره مردم تحت تاثیر جدی 
قرار گرفت و مردم دچار سردرگمی شدید شده 
بودند. ترس از تنهایی و محدودیت، یک روز پس از 
تصویب این طرح به شکل افزایش پدیده مهاجرت 
در آینده ای نه چندان دور خود را نشان داد. 
بررسی ها از گوگل ترند نشان می دهد ساعاتی پس 
از تصویب طرح صیانت از کاربران در مجلس، سرچ 
عبارت مهاجرت رشد قابل توجهی داشته است. 
صرف نظر از مسائل سیاسی، اکنون طرحی که 
مجلس آن را تایید کرده منجر به آن شده است که 

حتی افراد غیرسیاسی هم گزینه مهاجرت را به طور 
جدی تری بررسی کنند. دانشجویان راهی اروپا، 
کانادا، استرالیا و آمریکا می شوند و پناهجویان در 

فکر ترکیه و قبرس و ... هستند. 
 افزایش اضطراب و هراس اجتماعی 

با این حال و برای بررسی بیشتر ابعاد اجتماعی 
این طرح در آینده، یک جامعه شناس به »آرمان 
ملی« می گوید: موضوع محدود کردن فضای 
مجازی، فارغ از مباحث سیاسی و اقتصادی که 
در آینده به دنبال خواهد داشت، امروزه سبب 
ایجاد ترس و اضطراب شدید در میان مردم شده، 
به نحوی که مردمی که کسب و کار آنها به فضای 
مجازی بازنمی گردد یا نگرش سیاسی ندارند، به 
این قانون مجلس واکنش جدی نشان داده اند. 
امان  ا... قرائی مقدم در ادامه خاطرنشان می کند: 
واکنش های منفی مردم نشان می دهد که طرحی 
که »نمایندگان مردم« در مجلس شورای اسلامی 
به تصویب رساندند، تا چه اندازه همه ابعاد زندگی 
جامعه جوان ایرانی را تحت تاثیر قرار می دهد و 
موجب اضطراب و هراس اجتماعی شده است. 
حتی تعداد زیادی از مردم به فکر مهاجرت از 
ایران افتاده اند و به طور کلی طرح صیانت از فضای 
مجازی و حقوق کاربران که در ظاهر و با توجه به 
نامش برای مردم است، اما بسیار آسیب زاست 
از  فراتر  اجتماعی آن  افزایش آسیب های  و 

آسیب های اقتصادی و سیاسی خواهد بود. 
 از ایران می رویم!

وی در ادامه با اشاره به اینکه این طرح از ابتدا و 
با توجه به واکنش کاربران شبکه های اجتماعی که 
فالوور زیادی در اینستاگرام و کسب و کار آنها به 
فضای مجازی محدود نمی شود، آثار نا خوشایندی 
داشته، روح و روان مردم و به ویژه نسل جوان و 
میانسال را تحت تاثیر قرار داده و در واقع مردم 
بیشتر خود را منزوی و در تنهایی می بینند، 
می افزاید:  مردم احساس می کنند که با تصویب 
این طرح بیشتر در تورهای مرئی و نامرئی خواهند 
بود و احساس ناامنی آنها حتی به داخل خانه ها 
کشیده می شود. در نتیجه وقتی مشکلات روحی 
و روانی در مردم افزایش پیدا می کند، دلسرد و 
دل نگرانی شیوع پیدا خواهد کرد و آسیب های 
اجتماعی دیگری از قبیل خیابان گردی، اعتیاد، 

کشیدن سیگار، مهمانی های مخرب و... افزایش 
پیدا می کند. همچنین افزایش محدودیت موجب 
فرار مغزها از کشور خواهد شد. بسیاری گفته اند 
که اگر این طرح اجرا شود، از ایران می رویم، پس 
این طرح به غیر از آسیب های شدید اقتصادی و 
سیاسی ، موجب مشکلات اجتماعی و آسیب های 
روحی و روانی خواهد شد. همین افزایش سرچ 
در گوگل برای مهاجرت، نشان از افزایش ترس 
و اضطراب اجتماعی دارد، بدین معنا که افراد 
احساس می کنند که برای رسیدن به اهدافشان 
بر  تنهایی  ترسناک  سایه  و  ندارند  امیدی 
زندگی شان بیشتر سایه خواهد افکند و احساس 

عدم امنیت بسیار دردناک است. 
 ضربه به دولت آینده در ابتدای راه 

این جامعه شناس معتقد است که اگر این طرح 
به تصویب برسد، ضربه  به دولت آینده است و باید 
نمایندگان مجلس با لغو این طرح به کشور خدمت 
کنند، نه خیانت. قرایی مقدم در ادامه خاطر نشان 
می کند: هرچند که من باور دارد که این طرح در 
صورت تصویب نهایی و اجرایی شدن، خیلی زود 
با شکست روبه رو خواهد شد. چون بحران های 
اجتماعی را تشدید خواهد کرد و زیان آن صدها 
مرتبه بیشتر از زمان حال است. چه بسا وقتی 
جوانان ما با موانع متعدد روبه رو شوند و دچار یاس، 
نا امیدی و سرخوردگی شوند، خودکشی و اعتیاد 
در جامعه افزایش پیدا می کند، چون یکی از عوامل 
موثر در خودکشی و دیگر آسیب های مخرب، 
زمانی بروز می کند که افراد هدف دارند، ولی امکان 
رسیدن به هدف برای آنها یا وجود ندارد یا از بین 
برده شده است. در این حالت ، سرخورده و یاس در 
جامعه گسترش می یابد و در نتیجه موجب افزایش 
آسیب هایی نظیر خودکشی و اعتیاد خواهد شد. 
همه ما امیدواریم که شورای نگهبان این طرح را 
رد نماید، گرچه تا به  امروز نیز تصویب این طرح 
تاثیر منفی بر روح روان قشر جوان و میانسال 
گذاشته است. آن افرادی که خیر و صلاح جامعه را 
می خواهند، باید جلوی این طرح را بگیرند، چون 
امروزه کسی ایران را با روسیه و چین که چنین 
طرحی را اجرایی کردند، مقایسه نمی کند و مردم 
این طرح را با محدودیت های کره شمالی مقایسه 

خواهند کرد!.

مدارس حتما یـادداشــت
بازگشایی می شوند

وزیــر آمـوزش و پرورش گفت: 
بــه دلیل در معــرض خطــر بودن 
معلمــان و لزوم بازگشایی مدارس، 
واکسیناسیون معلمان از شنبه )امروز( 
به صورت رسمی آغاز می شود. محسن 
حاجی میرزایی با اشاره به اینکه مدرسه 
سلامت روان و بلوغ اجتماعی دانش 
آموزان را کامل تر می کند، اظهار کرد: 
امروز ارزیابی بین المللی این است 
که از هر طریقی که می شود برای 
بازگشایی مدارس اقدام شود و این 
ضرورتی بود که خوشبختانه در ستاد 
ملی مقابله با کرونا منجر به واکسینه 
شدن معلمان شد و آنها به عنوان 
سرباز سپاه پیشرفت، آماده می شوند 
که از مهر امسال بار دیگر طنین مهر 
و محبت را در مدارس آشکار کنند. 
خوشحالیم که در واپسین روزهای 
دولت برای بازگشایی مدارس و آغاز 
سال تحصیلی جدید برنامه ریزی کرده 
و آماده شده ایم. همه ما باید کمک 
کنیم تا واکسیناسیون معلمان هرچه 
زودتر انجام شود و سپاسگزاریم از 
همه عزیزانی که از روز شنبه برای 
واکسیناسیون معلمان اقدام خواهند 

کرد.

 خطر نشست زمین
 در مترو و راه آهن 

معاون سازمان حفاظت محیط 
زیست گفت: در ایران تقریبا بدون 
استثنا تمام آبخوان های بیش از ۱۵ 
سانت در سال نشست زمین دارد، 
نشست زمین در جنوب تهران به 
۳۷ سانت رسیده است، همچنین در 
اطراف مشهد و اطراف حرم هم تقریبا 
به ۲۰ سانت در سال رسیده که این 
عدد وحشتناک است. مسعود تجریشی 
بیان کرد: در ایران تقریبا بدون استثنا 
تمام آبخوان های ما بالای ۱۵ سانت 
نشست زمین دارد، نشست زمین 
در جنوب تهران به ۳۷ سانت رسیده 
است، در اطراف مشهد، نزدیک حرم 
هم تقریبا به ۲۰ سانت در سال رسیده 
که این عدد وحشتناک است، تصور 
اینکه سالی ۲۰ سانت همه چیز به 
سمت پایین می رود و وقتی در بعضی از 
مناطق این ها نامتقارن به سمت پایین 
برود مثل خطوط مترو، گاز، جاده ها 
و ریل راه آهن می تواند خسارت های 
بسیار زیادی را به زیرساخت های کشور 

بزند، پس مساله بسیار جدی است.

 

     گزارش »آرمان ملی« از افزایش بی سابقه کرونا و روند کُند واکسیناسیون   

هر۵ دقیقه یک نفر راهی قطعه بحران می شود 
   نظام پزشکی مشهد و بوشهر، شرایط شهرها را بحرانی و خواستار تعطیلی کامل شهرها شدند

آرمان ملی: بحران مــوج پنجم 
کرونا از استان های جنوبی مخصوصا 
سیستان و بلوچستان در جنوب شرقی 
آغاز شد و به تدریج به شمال ایران 
رسید. به نحوی که موج پنجم کرونا 
در ابعاد وسیعی کشور را فرا گرفته و 
در یک هفت روز گذشته ۲۰۲۳۳۷ نفر 
در کشور به کرونا مبتلا شده و در خطر 
مرگ قرار گرفتند. در مقایسه با هفته 
پیش تعداد مبتلایان کووید۱۹- در 
ایران ۲۶.۶ درصد افزایش پیدا کرد، 
در حالی که هفته قبلی تعداد مبتلایان 
کرونا در کشور حدود ۱۷درصد افزایش 
پیدا کرده بود. ابتلای ۲۰۲هزار نفر به 
کرونا در کشور به معنی رکورد شکنی 
تعداد مبتلایان این بیماری در ایران 
است، در اوج موج چهارم مجموع 
مبتلایان کرونا در ایران به ۱۶۷۰۳۳ 
نفر رسیده بود. در یک هفته اخیر 
تعداد فوتی های کرونا در کشور برای 
سه روز به بالای ۳۰۰ نفر رسید و در 
این مدت به طور میانگین هر روز 
۲۸۷ زندگی به پایان رسیدند، در 
حالی که هفته گذشته حداکثر تعداد 
جان باختگان روزانه کرونا در کشور 
۲۵۰ نفر بود. براین اساس در اولین 
هفته مرداد ۲۰۱۱ زندگی بخاطر ابتلا 
به کووید۱۹- به پایان رسیدند و خبر 
بد این که تعداد جان باختگان نسبت 
به هفته پیش ۳۶.۷درصد بیشتر شد. 
در حالی که هفته آخر تیر ماه تعداد 
جان باختگان کرونا ۲۳درصد افزایش 
پیدا کرد. مرگ ۲۰۱۱ نفر در یک 
هفته به معنای پایان زندگی ۵ نفر در 

هر دقیقه به خاطر ابتلا به کروناست.
 متاسفانه جاده ها باز هستند

 وزیر بهداشت ضمن اشاره به اینکه 

به دلیل عدم رعایت پروتکل ها هر روز 
بر فشار کادر درمان افزوده می شود، 
متذکر شد: از آنجایی که همکاران ما 
هیچ امیدی در این خصوص که یک 
اتفاق جدید بیفتد، ندارند مگر اینکه 
مردم پروتکل ها را بیشتر رعایت کنند، 
ما خود را برای سهمگین شدن این 
امواج آماده کردیم. سعید نمکی بیان 
کرد: ویروس دلتا هم سرایت پذیری و 
هم قدرت بیماری زایی بیشتری دارد 
و همکاران ما در حال حاضر بسیار 
تحت فشار هستند و این در حالی است 
که متاسفانه پروتکل ها اصلا رعایت 
نمی شود و جاده ها باز هستند، شهر 
شلوغ و رفت و آمد های بی رویه هم زیاد 
است. از آنجایی که همکاران ما هیچ 
امیدی در این خصوص که یک اتفاق 
جدید بیفتد، ندارند مگر اینکه مردم 
پروتکل ها را بیشتر رعایت کنند، ما 
خود را برای سهمگین شدن این امواج 

آماده کردیم.
 کرونا و افزایش روند صعودی  
طبق آخرین آمار وزارت بهداشت 
و درمان، از پنج شنبــه تا جمعــه 
)۸ مردادماه( بر اساس معیارهــای 
قطعی تشخیصی، ۲۴ هــزار و ۷۱۵ 
بیمــار جــدید مبتلا به کوویــد۱۹ 

در کشور شناسایی شد و ۲۷۰ بیمار 
کووید۱۹ جان خود را از دست دادند. 
تاکنون ۹ میلیون و ۳۶۶ هزار و 
۲۹۰ نفر دُز اول واکسن کرونا و دو 
میلیون و ۶۵۲ هزار و ۳۵۸ نفر نیز 
دُز دوم را تزریق کرده اند و مجموع 
واکسن های تزریق شده در کشور 
به ۱۲ میلیون و ۱۸ هزار و ۶۴۸ دُز 
رسید. این در حالی است که معاون 
کل وزارت بهداشت گفت: رکورد 
۴۳۵ هزارتزریق واکسن در کشور زده 
شده است و طی چند روز گذشته آمار 
تزریق ها به بالای ۴۰۰ هزار رسیده 
است. ایرج حریرچی همچنین اظهار 
کرد: روزپنج شنبه رکورد ۴۳۵ هزار 
واکسن در کشور را زدیم و سه روز 
که آمار تزریق ها به بالای ۴۰۰ هزار 
رسیده است. خوشبختانه واکسینه 
معلمان،  دانشجویان،  اساتید، 
خبرنگاران و زندانیان آغاز شد. ما 
امیدواریم با کمک سایر سازمان ها، 
۳۰۰ مرکز واکسیناسیون افزوده 
شود که هر کدام از این مراکز روزانه 
۵۰۰ تا هزار دز توانایی تزریق خواهند 
داشت.  مردم به شایعات مربوط به 
واکسن توجه نکنند؛ گروه های هدف 
که اعلام شده تا دو ماه آینده واکسینه 

خواهند شد. هدف اصلی ما کاهش 
مرگ و میر است.

 قرنطینه مشهد و بوشهر 
طبق نقشه رنگ بندی جدید کرونا، 
در حال حاضر ۲۸۵ شهرستان در 
وضعیت قرمز کرونایی قرار داده است و 
در این میان سازمان نظام پزشکی شهر 
مشهد، در اطلاعیه ای درباره »شرایط 
بحرانی« هشدار داده و خواسته که 
نظام  سازمان  شود.  تعطیل  شهر 
پزشکی مشهد که نهاد حمایتی و ناظر 
بر پزشکان است گفته از پنج شنبه تا 
جمعه )هشتم مرداد( ۷۰ نفر در این 
شهر جانشان را از دست داده اند که 
نیمی از آنها به طور قطع کرونا داشته 
و نیمی دیگر مشکوک به ابتلا بوده اند. 
این سازمان نوشته است: »حال شهر 
مشهد وخیم است و باید تا از دست 
نرفته است، کاری کنید، آقایان مسئول 
باور کنیــد فاجعه ای وحشتناک در 
مشهد در حال وقوع است.« پزشکان 
مشهــد می گویند: »اگر تا دیــروز 
سالمندان و افراد ضعیف را از دست می 
دادیم، امروز شاهد پرپر شدن جوانان 
و حتی کودکانمان هستیم.« این در 
حالی است که مشهد از قطب های 
در  مخصوصا  مذهبی  گردشگری 
تابستان است و سازمان نظام پزشکی 
خراسان رضوی از مسئولان خواسته 
که سفرها به این شهر را لغو کنند. 
در این میان، ابراهیم رضایی، نماینده 
دشتستان، با اشاره به افزایش بیماران 
کرونا وضعیت این استان را بحرانی 
خواند و گفت: »بیمارستان ها با بیش 
از دو برابر ظرفیت کار می کنند، اما باز 
هم کافی نیست« او در گفت وگو با  مهر 

هشدار داد استان باید تعطیل شود.

قرار نبود واکسن 
بیاوریم، مجبور شدیم

وزیر بهداشــت گفــت: قرار نبود 
واکسن بیاوریم، اما مجبور شدیم. 
در دنیا واکسن را به راحتی به کسی 
نمی دهــند و حتــی کشــورهــایی 
که دوست ما بودند، وقتی دیدند 
واکسیناسیون ما به ۳۰۰ هزار دوز 
رسید، ترمز را کشیدند و نشان دادند در 
فرهنگ امروزی دوست معنای چندانی 
ندارد، آنها یا رقیب یا شریک هستند. 
سعید نمکی اظهار کرد: البته در هیچ 
جای دنیا مسئول تامیــن واکسن وزیر 
بهداشت نیست و صرفا باید زیرساخت 
واکسیناسیون را تامین کند، اما وقتی 
احساس می کنم که شرایطی نیست 
مجبورم که وارد عمل شود، مجبورم 
برای سلامت مردم همه چیز را به جان 
بخرم. ما با تکیه به توانایی ها و امکانات 
درون مرزی شرایط خوبی داشتیم و 
وقتی اعلام بی نیازی مطرح شد، دنیا 
هم با ما همراه تر شد، امروز واردات 

واکسن ما خوب است.


